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Resoluciéon H. Consejo Directivo

Numero: RHCD-2024-1087-E-UNC-DECH#FCO

CORDOBA, CORDOBA
Martes 17 de Diciembre de 2024

Referencia: EX-2024-00967609--UNC-ME#FCQ- Reconocer la participacion Divulgando ConCiencia
2024

VISTO:

La realizacion de las Jornadas Divulgando ConCiencia, edicion 2024, llevadas a cabo los dias 3, 4, 7 y 8 de octubre
del corriente afio, con el objetivo de difundir el mundo de las ciencias y tecnologias;

CONSIDERANDO:
Que es realmente valiosa para la Facultad de Ciencias Quimicas la participacion de su personal, en la realizacion de
actividades tendientes a la difusién de las actividades educativas y cientifico-tecnologicas llevadas a cabo en esta

casa;

Que en esta edicion han participado estudiantes y docentes de escuelas de ciudad de Cordoba y del interior de la
provincia, quienes asistieron a los diferentes modulos que forman parte de las Jornadas;

Que es un objetivo central de nuestra institucion despertar el interés de los estudiantes del nivel secundario para
continuar sus estudios en las carreras que se ofrecen en esta Facultad;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS
RESUELVE:

Articulo 1°: Reconocer la participacion y colaboracion prestada durante los dias 3, 4, 7 y 8 de octubre del corriente
afo, en la realizacién de “Divulgando ConCiencia” Jornadas para compartir una Semana de Ciencias y
Tecnologia con la FCQ, edicion 2024, al personal de la Facultad de Ciencias Quimicas e Institutos de doble
dependencia CONICET-UNC, mencionados en el Anexo y que forma parte integrante de la presente resolucion.
Articulo 2°: Protocolicese. Incliyase en el Digesto Electrénico de la UNC. Comuniquese y Archivese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS QUIMICAS A LOS TRECE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO.
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ANEXO

Participantes de las Jornadas “Divulgando ConCiencia”, edicién 2024, incluyendo sus
roles y DNI.

Direccién y coordinacidon general
Dra. GARCIA, Monica Cristina 33171466

Co-coordinacién departamental y participacion de docentes y estudiantes de la FCQ, v
docentes de Escuelas

Médulo 1 “Un viaje al fascinante mundo de las Ciencias Farmacéuticas” -
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS FARMACEUTICAS

Co-coordinadoras departamentales

Dra. GARCIA, Monica Cristina 33171466
Dra. ZOPPI, Ariana 28027205
Disertante charla introductoria

Dra. ZOPPI, Ariana 28027205
Disertantes charlas cientificas

Dra. FORMICA, Lina 33350366
Dra. PERALTA, Mariana 27013088
Co-coordinadoras/es de actividades interactivas

Mgter. VALENZUELA OSES, Johanna 70432544
Dra. SCOLARI, Ivana Romina 35018580
Farm. BARTOLILLA, Antonela 39935232
Farm. BASIGLIO, Brenda 40971376
Farm. FUMAROLA, Melisa Alejandra 40107078
Farm. GOMEZ, Camila 39326697
Farm. MEZZANO, Belén Alejandra 40246163
Participantes en actividades interactivas

Est. MONTERO MILANO,'Martin 43299527
Est. GONZALEZ, Miguel Angel 41482887
Docentes de Escuelas

Dante Alighieri

Prof. BRICCA, Andrea 23683420
Prof. MANA, Maria Alejandra 18400631
Prof. BIGOI, Ricardo 95801945
Prof. DOTTON, Maria Silvia 25561368
IPEM 187 José A Malanca

Prof. FREI, Martin Nahuel 39933322
Prof. BENITEZ, Viviana Maria del Rosario 31265747
Prof. JEWSBURY, Claudina 21398116





IPEM 41 José Luis Borges

Prof. GILE, Gabriela 23458818
Prof. BARBERO, Sandra 16338163
Prof. ACEVEDO, Silvia Verénica 33098944
Prof. MIRAGLIO, Maria Laura 26332099
IPEM 136. Dr Alfredo Palacios

Prof. FRASSA, Cecilia 25141321
Prof. FERREIRA, Ivana 38417732

Modulo 2 “La Quimica Aplicada, una herramienta fundamental para la sociedad” -
CENTRO DE QUIMICA APLICADA (CEQUIMAP)

Co-coordinador/a del centro

Biog. Esp. GAYDOU, Romina Cecilia 26129500
Mgter. TOSELLI, Ricardo Javier 16158163

Disertante charla introductoria

Dra. NUNEZ FERNANDEZ, Mariana 20438456

Disertantes charlas cientificas

Mgter. TOSELLI, Ricardo Javier 16158163
Biog. Esp. GAYDOU, Romina Cecilia 26129500

Co-coordinadoras/es de actividades interactivas

Esp. CORTONA RUFFINO, Flabio 32816030
Mgter. DER OHANNESIAN, Martin 27761895
Lic. Esp. ROQUE, Pablo Andrés 24793287
Lic. LUCHINO, Noelia 27656838
Dra. PESCE, Silvia Fabiana 17513659

Docentes de Escuelas

IPET N °34 Dr. Pedro Cattaneo

Prof. BARRIONUEVO, Maria Belén 31889793
Prof. ARRASCAETA; Jimena 29481851
Escuela Normal Superior Dr. Alejandro Carbo

Prof. GAMAGGIO, Valeria 32683378
IPEM 40 Deodoro Roca

Prof. MAROLLO, Raquel 14938206
Prof. MATAR, Silvina 20971961
Prof. ORIOLI, Mariela 26759976

Modulo 3 “Mas alla del Veneno: El rol fundamental de la toxicologia en nuestra
sociedad” - DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGIA OTTO ORSINGHER

Co-coordinador departamental
Biol. CHAMPARINI, Leandro Gabriel 39301388

Disertante charla introductoria
Biog. OLIVERQOS, Alberto Leandro 34061186






Disertantes charla cientifica
Dra. VIRGOLINI, Miriam Beatriz

Co-coordinadoras/es de actividades interactivas
Dra. MORAN, Yanina Soledad

Dra. OCCHIEPPO, Victoria Belén

Farm. PIERMARINI, Maria Josefina

Biol. CONDAT, Le6n

Biol. VACCARO, Victoria

Lic. Biotec. BARTOLOZZI, Rocio del Valle

Lic. Biotec. JAVEGA COMETTO, Matias

Lic. Biotec. FERREYRA, Melisa Rut

Docentes de Escuelas

Instituto de Ensefianza Domingo Faustino Sarmiento
Prof. RODRIGUEZ, Eugenia
Prof. LUNA, Julio Daniel

IPEM 40 Deodoro Roca

Prof. RODRIGUEZ, Valeria
Prof. PONCE DE LEON, Nicolas
Prof. PEREYRA, Fabiola

Prof. IBARRA, Cecilia

IPEM 19 POETA O. GUINAZU ALVAREZ
Prof. PRAVISANI, Nora

Prof. VOCOS, Romina Melisa

Prof. ASSUM, Cristian Gabriel

Prof. GARCIA, Paola Susana

Modulo 4 “Quimica, biologia y tecnologia combinadas en una y presentes en nuestras
vidas“ - DEPARTAMENTO DE QUIMICA BIOLOGICA RANWEL CAPUTTO

Co-coordinador/a departamentales
Dr. CECCHINI, Nicolas M.
Dra. GAGGIOTTI, Ma Cecilia

Disertante charla introductoria
Dra. GAGGIOTTI, Ma Cecilia

Disertantes charla cientifica
Dra. KOURDOVA, Lucille Tihomirova
Dr. GARBARINO PICO, Eduardo

Co-coordinadoras/es de actividades interactivas
Dra. NOTA, Florencia

Dra. KOURDOVA, Lucille Tihomirova
Lic. BRARDA, Brenda

Est. TAMAGNONE, Nicolas

Lic. MARIN, Marina Leandra

Dra. BERTOLINO, Candelaria

Dr. FELSZTYNA, lvan

Lic. FELIPPA AMBORT, Carmela
Lic. GARELLI, Sofia

Biog. TICONA COARITE, Alice Luz

18017075

32550514
36366059
32550514
34808000
39622537
40522569
40661948
40772309

28674993
16741661

27078164
42212624
22565057
29790717

17002713
34601744
22079442
29463402

26863319
28764932

28764932

19061427
20583919

29603603
19061427
40959382
43810934
39311027
33809989
36147605
41520964
40836684
96336855





Dra. MOYANO, Sofia

Mic. CHIATTI, Mario

Lic. ANGELONI, Genaro

Qca. VARGAS VELEZ, Leidy Stefania
Lic. LEON, Ivan Jose

Dra. BOGINO, Ma Florencia

Docentes de Escuelas

IPEM 191
Prof. PERLATA, Laura Carina
Prof. TUSTANOSKY, Laura Fabiana

IPET N °34 Dr. Pedro Cattaneo
Prof. BARRIONUEVO, Maria Belén

IPEM 187 José A Malanca
Prof. TOLABA, Mariela Roxana
Prof. TULIAN, Clara Luz

Prof. SURDO, Marcela Susana

Modulo 5 “Expedicion Bio: desde las células que conforman nuestro cuerpo hasta su
relacion con otros seres vivos” - DEPARTAMENTO BIOQUIMICA CLINICA

Co-coordinadoras departamentales

Dra. CRESPO, Inés
Dra. GUASCONI, Lorena

Disertante charla introductoria

Dra. CRESPO, Inés

Disertante charla cientifica

Dra. CORREA, Silvia Graciela

Co-coordinadoras/es de actividades interactivas

Dra. SERRADELL, Marianela

Biog. BERGERO, Gaston

Lic. Qca. MAZZOCCO, Yanina Luciana
Microb. PAGLIONE, Pedro Agustin
Biog. QUIROZ, Sol

Bioq. CEJAS GALLARDO, Zoe Magali
Dr. DEL ROSSO, Sebastian

Dra. MARY, Veroénica

Dra. MONTESINOS, Maria del Mar
Biog. PUENTES, Elida Nahir

Biog. BLANCO, Antonella

Biog. CHOCOBAR TORRES, Yair Aron
Dr. DHO, Nicolas Daniel

Biog. PALACIOS, Luz Maria

Dr. RUIZ MORENO, Federico Nahuel
Lic. FELICI, Maria Esperanza
Med.Vet. VEDELAGO, Giuliana

34663428
40300079
40296509
96179563
95989640
37855106

20874372
17626985

31889793

24278843
4486426
21900327

29609745
26380619

29609745

16486042

27357888
38021591
37853238
38731285
38809750
41175216
23682366
29282601
24558035
39202506
39697217
41595485
38599904
40750339
37628808
37564073
36420696





Dra. CASTELL, Sofia 33835484
Biog. MENICHETTI, Guadalupe Anahi 41152933

Docentes de Escuelas

Instituto Educativo Nuevo Milenio

Prof. MADRID, Lucia Mariana 26434193
Prof. CENTENO, Pablo Luis 20876424
Prof. ABRATE, Olga B. 23057544
Prof. CABRERA, Zaida 31542576
Prof. TULA, Mabel 21308512
Prof. FERREYRA, Ana 26315199

Modulo 6 “Carbono y Mas Alla: Descubre, Reacciona y Aprende” - DEPARTAMENTO
DE QUIMICA ORGANICA

Co-coordinador/a departamentales

Dra. CABY, Sofia 37471858
Lic. Quim. Farm. MUNDO ZUNA, Juan Carlos B03765729

Disertantes charla introductoria

Dra. CABY, Sofia 37471858
Lic Quim. Farm. MUNDO ZUNA, Juan Carlos B03765729

Disertantes charlas cientificas

Lic. GOROD, Noelia 37618041
Dra. GARCIA, Manuela 31352124

Co-coordinadoras/es de actividades interactivas

Dr. COLOMER, Juan Pablo 29255191
Dra. BOUCHET, Lydia Maria 31205400
Lic. MARCANO, Nelson 96211210
Mgtr. CONDAT, Félix 37873354
Lic. Biotec. RODRIGUEZ RISTAU, Eugenia 41778167
Lic. BUSTAMANTE BRIZUELA, Alejandra Belén 36120185
Lic. FERNANDEZ, Gonzalo 38733272
Lic. URBAN, Lucia Victoria 42258719
Mgtr. HUERTAS, Tatiana 96165406
Ing. AHUMADA, Richard 96166732
Lic. Biotec. FORESI, Martina 41398460
Lic. Biotec. ARRIAGA, Maria Emilia 40572849
Lic. GALVAN, Maria Constanza 39014753
Ing. PENA HERNANDEZ, Pedro José 96053470
Ing. BARNETCHE, Maria Eugenia 30918487
Lic. CARNICERO, Anabela 36442419
Dra. SORIA CASTRO, Silvia 32239265
Lic. ROSSI, Nicolas 37771111

Dr. HEREDIA, Adrian 33750656





Participante en actividades interactivas

Est. BUSTOS BERNAL, Guadalupe

Docentes de Escuelas

IPEM N° 153 Juan Martin de Pueyrredén
Prof. PICAZZO, Maria Belén

Prof. ACOSTA, Elda

Prof. CAMBRONERO, Mauro

IPEM 208 Marina Waisman
Prof. OSSES, Susana
Prof. CHAVEZ, Lucila Carolina

IPEM 192 Ramodn Ibafiez Anexo
Prof. NUNEZ, Carolina
Prof. MONJE, Mariana

IPEM 41 Jorge Luis Borges
Prof. BARBERO, Sandra
Prof. GILE, Gabriela M

Prof. MIRAGLIO, Maria Laura

Médulo 7 “Quimica computacional: Ciencia y videojuegos para un universo molecular”

42980511

38646106
17002553
29603044

14797665
22183725

26584284
20453799

16338163
23458818
26332099

- DEPARTAMENTO DE QUIMICA TEORICA Y COMPUTACIONAL

Co-coordinador departamental

Dr. SOLDANO, German José

Disertantes charla introductoria

Dr. SOLDANO, German José

Disertantes charlas cientificas

Dr. PAZ, Alexis
Lic. Biotec. PALACIOS, Lucia

Co-coordinadoras/es de actividades interactivas

Lic. HUMOLLER, Juan Martin
Lic Biotec. PALACIOS, Lucia
Dr. VILLARRUEL, Marcos

Dr. SOLDANO, German José

Participantes en actividades interactivas

Lic. HUMOLLER, Juan Martin
Lic Biotec. PALACIOS, Lucia
Dr. VILLARRUEL, Marcos

Dr. SOLDANO, German José

30474563

30474563

32204852
42439945

35453360
42439945
23823407
30474563

35453360
42439945
23823407
30474563





Docentes de Escuelas

IPEM N° 40 Deodoro Roca

Prof. MAROLLO, Raquel 14938206
Prof. ORIOLI, Mariela 26759976
Prof. MATAR, Silvina 20971961
IPEM N° 41, Jorge Luis Borges

Prof. MIRAGLIO, Maria Laura 26332099
Prof. GILE, M. Gabriela 23458818
Prof. BARBERO, Sandra 16338163
Instituto D. F. Sarmiento

ARIAS, Vanina 34767753
MORENO, German 31947673

Modulo 8 “Ciencia Magica: Los Misterios de la Fisicoquimica al Descubierto’-
DEPARTAMENTO DE FISICOQUIMICA

Co-coordinadoras departamentales

Ing. PAZ, Maria Julia 32541133
Lic. BIANCO, Anahi 37275160

Disertantes charla introductoria

Ing. PAZ, Maria Julia 32541133
Lic. BIANCO, Anahi 37275160

Disertantes charlas cientificas

Dr. ARANGUREN. Juan Pablo 32107596
Dra. CEBALLOS, Noelia M. 29609141

Co-coordinadoras/es de actividades interactivas

Lic. REARTES, Daiana Fernanda 39013552
Farm. DELPINO, Rocio Anahi 40201046
Lic. ESPINOSA REYES, Taimi 96114793
Dr. FIORAVANTI Federico 38410695
Lic. MONZON SOMAZZI, Carlos Martin 39305700
Lic. LINARES, Florencia Ofelia 40297194
Lic. HERNANDEZ, Tamara Ayelén 37286762
Lic. D’ALESSANDRO, Clara Ludmila 41322935

Docentes de Escuelas

IPEM N° 120 Republica de Francia

Prof. GAMES, Evelice 25823163
Prof. MERCADO, Nicolas 40249252
Prof. GECCHELIN, Juan 20649765
Prof. FREYRE, Carla 25862668
Prof. FIGUEREDO, Cecilia 31769424
Prof. SPEKULJAK, Andrea 25480162

IPEM N°192 Ramoén lIbariez
Prof. MONJE, Mariana 20458799
Prof. TIRABOSCHI, Micaela 37475321





|.E.D.F. Sarmiento

Prof. BRIOZZO MOYANO, Marcela 31646915
Colaboracién autoridades institucionales

Dra. ACOSTA, Eva 25640147
Dra. JUAREZ, Ana Valeria 25802171
Biog. PARELLO, Mara 33699514
Colaboracién del Personal del Area Centralizada de Actividades Précticas
T.L. CAMPESTRIN, Fernanda 29873702
T.L. DUARTE, Daniela Gisel 35187393
T.L. SOTO CADAVID, Luisa Fernanda 94651624
T.L. TULA, Héctor Fernando 37900469
T.E. RAVASI, Marcelo A. 18471990
Prof. Ag MENDEZ, Florencia 36139351
Bec. HUESO, Ana 39882698

Bec. GALVAN, Milagros 43129074





	numero_documento: RHCD-2024-1087-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Martes 17 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-17T10:46:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-17T10:56:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-17T10:56:25-0300
	GDE UNC




